UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN A LƯỚI

Số:      1073   /UBND-VP

V/v trả lời xử lý thông tin công dân

 phản ánh (Mã phản ánh: 270821047)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

A Lưới, ngày    10   tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh.

Ngày 27/8/2021, sau khi nhận phản ánh xử lý hiện trường từ Trung tâm

Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế về nội dung “Cống

thoát nước bị tắt và mớp gờ bị cao”, Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo tiến hành

kiểm tra thông tin công dân phản ánh.

UBND huyện A Lưới trả lời cho công dân như sau:

Trong thời gian vừa qua, trên địa bàn mưa lớn nhiều ngày liên tục nên đất đá

trôi xuống và một phần do một số người dân thiếu ý thức vứt rác xuống rãnh thoát

nước làm gây tắc cống thoát nước, UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Kinh tế - Hạ

tầng tiến hành khơi thông đường cống để thoát nước. Hiện nay, dự án nâng cấp mở

rộng đường A Sáp đã được phê duyệt, khi thực hiện dự án sẽ tiến hành chỉnh sửa

lại gờ cho phù hợp để thuận tiện cho người dân đi lại.

Thông qua Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa

Thiên Huế, Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho công dân biết về việc xử lý ý kiến

phản ánh của công dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- VP: LĐ, CV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

		2021-09-10T14:17:07+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!